
Klub esperantistů PKO Brno
Mečová 5
B r n o

Vážený pane,
Vážená paní,                                 Brno 6. ledna 1972
              Čeští esperantisté si na ustavujícím sjezdu v Brně
roku 1969 znovu po mnoha letech vytvořili vlastní dobrovolnou organi-
zaci, Český esperantský svaz. Na Slovensku pak byl vytvořen obdobný 
Zväz esperantistov SSR. Oba svazy tvoří Československou esperantskou 
federaci. Stoupenci mezinárodního jazyka, který prokázal svou života-
schopnost, mají tak možnost pracovat pro svou myšlenku a k jejímu 
postupnému prosazování se organizovat a získávat další členy, přízniv-
ce a podporovatele.

              Letošní II. sjezd Českého esperantského svazu v Ostravě 
by měl ukázat, že dnes není důvodu, aby stál stranou - t. j. mimo řady
organizovaného esperantského hnutí - třebas i jediný československý
esperantista.

             V poslední době jste - jak se nám zdá - stál a poněkud 
stranou našeho hnutí. Doufáme, že to nebylo ze zásadních důvodů. Pak 
Vám jistě nebude zatěžko prokázat svou příslušnost k hnutí za mezi-
národní jazyk činem, totiž obnovením členství v našem klubu a v Českém
esperantskem svazu. Členský příspěvek činí ročně:
- v kategorii A řádný člen 
  /s časopisem Starto 8x ročně a členským zpravodajem; .` . . . Kčs 60,-
- v kategorii B - mládež a důchodci 
  /s časopisem Starto a členským zpravodajem . . . . . . .      Kčs 30,-
- v kategorii C - podporující člen
  /s časopisem Starto, členským zpravodajem a uveřejněním
  v seznamu podporujících členů v časopise Starto. alespoň      Kčs 120,-
- v kategorii D - rodinný příslušník 
  /bez časopisu Starto a bez členského zpravodaje               Kčs 16,-
- v kategorii E - přispívající člen 
  /bez časopisu Starto a bez členského zpravodaje/            Kčs 16,-

Nový člen platí jednorázově zápisné Kčs 10,- bez ohledu na kategorii.

             Ve Vaší činnosti využívající mezinárodního jazyka Vám 
přejeme mnoho zdaru a těšíme se na shledanou na pravidelných úterních 
klubových večerech v klubovně na Šilingrově nám. č.2.

             S přátelským pozdravem

                                   Váš

                                       Klub esperantistů PKO 
                                       Mečová 5
                                       B r n o

poštovní poukázka                      J. Vondroušek v.r.   Zd. Hršel v.r.
                                       předseda             jednatel


